

پنهان کردن خواست مردم برای نیات گروهی؟

صف طولانی بود، پس رای ندادند!؟

رمضان زاده: تن تحلیلگران عالم با تحلیل «کوثری»، درگورلرزید

آرمان ملی – **یاسمین طالقانی**: انتخابات تمام شد، اما حواشی آن باقی است. بی تردید نمی‌توان انتخابات مجلس دوازدهم را انتخاباتی دانست که با حضور تعداد زیادی از واجدان شرایط رای دادن برگزار شده است. تعداد رای دهنندگان پایین بود که علل مختلفی برای این عدم استقبال ذکر می‌کنند چنانکه برخی مشکلات اقتصادی و برخی نبودن کاندیداهای اصلاح طلب را عامل مشارکت پایین ذکر می‌کنند و برخی دلایل دیگر هم ذکر می‌شود که باید بررسی شود. اما گاهی دلیلی برای عدم مشارکت عنوان می‌شود که قابل تامل است، مانند «اسماعیل کوثری»، «در منتخب مجلس دوازدهم که می‌گوید: «در تهران مردم خیلی بیشتر از این می‌توانستند پای صندوق حاضر شوند اما وقتی مشاهده می‌کنند که صف مردم پای صندوق‌های رای طولانی است، می‌گویند بعدازظهر رای بدهیم و باز مجددا مشاهده می‌کنند که صف‌ها کماکان طولانی است و می‌گویند شب رای بدهیم. دلیل طولانی شدن صف‌ها در تهران این است که شرکت‌کننده‌ها باید نام ۴۶ نفر را روی برگه رأی بنویسند، در نتیجه وقت گرفته می‌شود.» این اظهارات قابل تامل بود، چرا که مکان‌های تعیین شده برای اخذ رای به ویژه در تهران خلوت بود و صف طولانی تشکیل نشده بود. به نظر می‌رسد اظهارات کوثری به نوعی تلاش برای نادیده گرفتن نارضایتی‌هاست. در واکنش به ادعاهای کوثری، عبدا... رمضان زاده، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در شبکه اجتماعی ایکس‌نوش: «تحلیل دقیق عدم مشارکت مردم: صف‌های طولیل رای دهنندگان موجب کم‌شدن آراشد!!! از استحکام این تحلیل روح تمام تحلیلگران عالم درگور لرزید!» تحلیل‌های دیگری هم درباره رای ندادن وجود دارد، مانند ۱۸ اسفند که محمد رضا شهرازی، مجری صداوسیما گفت: «آنهايي که رای ندادند مخالف نظام نبودند، بلکه به دلیل مسائل مختلفی چون مسائل معیشتی یا اینکه چرا قانون حجاب تصویب نشده و این مجلس برای حجاب چه کرد، رای ندادند.» «مصرایران» هم نوشت: «مربیان در فوتبال دو دسته هستند. اول؛ آن‌هایی که بعد از باخت، زمین و زمان را مقصر جلوه می‌دهند تا اشتباهات آن‌ها دیده نشود. دسته دوم، اما آن‌هایی که می‌پذیرند که تیم‌شان خوب بازی نکرده و سعی می‌کنند با تمرین و جبران اشتباهات گذشته، به مصاف رقبا روند. بعد از مشارکت ۴۱ درصدی (آرا باطله ۸ درصد) در مجلس برخی از چهره‌های سیاسی به جای پذیرش این میزان حضور، از همه چیز حرف زدند به جز علت اصلی که به نظر می‌رسد دوست نداشتن آن را ببینند.

به طور مثال سردار کوثری نماینده تهران در مجلس در مورد میزان مشارکت در پایتخت گفته است: «مردم در تهران خیلی بیشتر از این می‌توانستند پای صندوق حاضر شوند، اما وقتی صف صندوق‌های رای طولانی است، می‌گویند بعدازظهر رای بدهیم و باز مجددا مشاهده می‌کنند که صف‌ها کماکان طولانی است و می‌گویند شب رای بدهیم.» خوب، این سطح تحلیل نشان می‌دهد که قرار نیست علت‌ها بررسی شود. به قول طریفی، «مشارکت ۲۵ درصدی، صف طولانی‌کجا بود؟» از آن سو نایبی، مجری صداوسیما و البته نماینده مجلس دوازدهم هم در استدلالی عجیب‌تر از آنکه کوثری گفته، با خطر نشان کرد: «این ۵۸ درصدی که در انتخابات شرکت نکرده‌اند، برانداز و مخالف نیستند، عده‌ای فقط زمان انتخابات را نمی‌دانستند!» البته انتظار هم همین بود. اینکه نمایندگان فعلی و آینده مجلس یا دولتمردان و حتی صداوسیما بنشینند و در مورد چرایی مشارکت ۴۱ درصدی حرف بزنند و آن را علت‌یابی کنند، عجیب بود. دوران انتظار نیست که درآینده بازهم شاهد شنیدن چنین بهانه‌هایی باشیم. اینکه نارضایتی اجتماعی و وضعیت اقتصادی را حساب نمی‌کنند. تازه این دوستان فراموش می‌کنند که در انتخابات مجلس بخشی از مردم به خاطر علاقه‌های قوم و قبیله‌ای در انتخابات شرکت می‌کنند و رای آن‌ها سیاسی نیست و کاری با صلورگا و اصلاح‌طلب ندارند. شاید میزان مشارکت واقعی مردم در انتخابات را باید در ریاست جمهوری مشاهده کرد. انتخاباتی که علایق قومی نشقی در آن ندارد. به خاطر همین درک نادرست از شرایط کشور است که نمایندگان تازه راه یافته به مجلس آینده، به جای طرح دو دغدغه‌های اقتصادی مردم به‌دنبال بستن و محدودیت بیشتر شبکه‌های اجتماعی هستند. آن‌ها اگر جامعه را درست می‌شناختند از همین الان کمسیون‌های اقتصادی را راه می‌انداختند یا با نمایندگان قدیمی پارلمان جلسه برگزار می‌کردند تا ادوای برای درد‌های اقتصادی مردم پیدا کنند. اقتصادی که مهم‌ترین دوایش سیاست خارجی است. دوران مذاکره و برجام راه‌نوز به یاد داریم، زمانی‌که اقتصاد ایران بعد از سال‌ها ثبات با تجربه کرده بود.

شنبه	سال پنجم
۲۶ • ۱۲ • ۱۴۰۲	شماره ۱۷۹۳
۵۵ ر مضان ۱۴۴۵ ۱۶ مارس ۲۰۲۴	

گزارش «آرمان ملی» از برخی ردصلاحیت‌ها و آقازاده‌های خارج‌نشین؛

برخورد دوگانه

◀ **فرق دخترلاریجانی با پسر قالیباف چیست؟**

◀ **پدران اصولگرای دارای فرزند خارج‌نشین چه جایگاهی در قدرت دارند؟**



آرمان ملی – **مطهره شفیعی**: ردصلاحیت همیشه با حرف و حدیث همراه است، ردصلاحیت‌شدگان قبول ندارند که صلاحیت ورود به نهاد‌های انتخاباتی را ندارند و از شورای نگهبان سوال می‌کنند که دلیل ردصلاحیت آنها چه بوده است. پایان کار باشد؛ اما شخصیت‌های مطرح به‌راحتی نمی‌پذیرند که ردصلاحیت شده‌اند و از شورای نگهبان می‌خواهند تا دلایل ردصلاحیت آنها را علنی اعلام کند که البته این خواسته فراتر از قانون است بنابراین خودشان به انتشار دلایل ردصلاحیتشان می‌پردازند تا شائبه‌ای درباره زندگی آنها ایجاد نشود.

◀ **ردصلاحیت لاریجانی برای دخترش**

علی لاریجانی قصد داشت در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ شرکت کند که با ردصلاحیت مواجه شد. او بارها به شورای نگهبان نامه نوشت و خواستار اعلام دلایل ردصلاحیتش شد، اما در نهایت این دلایل به او اعلام شد و خودش اقدام به رسانه‌ای کردن ساده‌زیستی، «مداخله» یکی از فرزندان علی لاریجانی در قراردادهای ساخت و ساز مجلس و «تلقی سهمیه بودن» او در «وضع نامطوب» دوران ریاست جمهوری حسن روحانی از جمله دلایل مطرح شده در نامه منتسب به شورای نگهبان برای ردصلاحیت وی است. اما «فارس» نوشته بود: «یکی از دلایل تاخیر در بررسی صلاحیت نامزدها، بحث و بررسی وضعیت اقامت فرزند یکی از کاندیداهای مشهور در آمریکا از نظر اقامت و تابعیت است و مساله مورد بحث دیگر مربوط به احراز سلامت جسمی یک کاندیدای باسابقه است.» پس از ردصلاحیت لاریجانی بسیاری به دفاع از او درباره حضور دخترش در آمریکا پرداختند، به عنوان نمونه حسین مطهری درباره حضور دختر علی لاریجانی در آمریکا نوشت: «دختر عمه بنده خانم دکتر فاطمه لاریجانی فارغ‌التحصیل پزشکی دانشگاه تهران برای دوره تخصص همراه با همسرش به آمریکا رفته، نه تابعیت دارد، نه اقامت. یا محمد مطهری که نوشت: «در این بازار داغ نهمت و شایعه‌سازی، جهت توضیح

◀ **تایید صلاحیت قالیباف**

اکنون حدود دو سال از ردصلاحیت لاریجانی می‌گذرد، اما کی تصمیم شورای نگهبان سبب ایجاد ابهاماتی شد و آن هم تایید صلاحیت قالیباف برای انتخابات مجلس بود. روز پنجشنبه محسن کوهن، نماینده سابق مجلس به این ابهام، چنین اشاره کرد: «همچنین همگی باید یک نکته را به‌ذخیریم وقتی در مورد خودمان اتفاقی می‌افتد، انتظار داریم طرف مقابل از کوه

گزارش

مجمع عمومی جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی برگزار شد

ردصلاحیت‌شدگان و نمایندگان سابق دریک تشکل!

مصباحی مقدم؛ مشارکت ۴۱ درصدی در انتخابات قابل قبول نیست

آرمان ملی: روزپنجشنبه مجمع عمومی تشکلی برگزارشده که تعداد زیادی ازاعضایش ردصلاحیت‌شدگان یارای‌نیابوده‌های مجلس دوازمه هستند. نام این تشکل جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی است که ظاهرا در سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی تشکیل شد، اما تاکنون اقدامی نداشته که رسانه‌ای و نام این تشکل مطرح شود. در مراسم روزپنجشنبه اعضای شورای مرکزی این تشکل را انتخاب کردند و این بارمحمدضا رضایی‌کوچی وسمیه رفیعی دو عضومنتقد برخی سیاست‌ها در کشور در بین اعضای شورای مرکزی هستند بنابراین به نظر می‌رسد نام این تشکل بیشتر مطرح شود. عبدالرحمن معاصر، رئیس هیات‌موسس جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی در مجمع عمومی این جمعیت، اظهار کرد: از سال ۹۸ فرآیند تأسیس جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی آغاز شد و امروز اساسنامه تصویب و اعضای شورای مرکزی و سایر ارکان این جمعیت انتخاب شدند. امروز وظیفه هیات‌موسس به پایان خواهد رسید وظایف بر عهده شورای مرکزی قرار می‌گیرد. ۷۲ نفر داوطلب حضور در شورای مرکزی هستند که برای اعضای این جلسه، آنهاانتخاب خواهند شد. غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز اظهار کرد: اهل نجات کسانی هستند که پس از پیامبر دنبال ائمه هستند. در عصر غیبت، همراهی با علمای دین موجب نجات است. وی ادامه داد: من چهار اصل ضروری برای این جمعیت پیشنهاد دارم. هر قیامی می‌کنیم باید برای احیای اسلام باشد. انقلاب اسلامی برای احیای اسلام بود. قانون اساسی باید محورچنین تشکلی باشد. رهبر انقلاب، در چارچوب قانون اساسی مدیریت خود را انجام می‌دهند. ولایت فقیه، جانشینی امام زمان است و باید با تمام وجود از آن صیانت کرد. مشارکت ۴۱ درصدی در انتخابات قابل قبول نیست ولی دشمن تلاش کرده بود تا مشارکت زیر ۲۰ درصد باشد ولی رهبری از مردم خواستند وارد صحنه شوند ومشارکت ۴۱ درصدی محقق شد. تشکل‌ها باید دنبال مردم رفته و آنها را به صحنه بکشانند. رهنمودهای امام زهمین هم باید مبنای حرکت باشد. وی افزود: در تشکل‌ها و انجمن‌ها کادرسازی و تربیت مدیران برای اداره دولت و مجلس وجود دارد. تشکل‌ها در تصمیم‌گیری‌های عمومی نقش دارند. جامعه روحانیت از پیش از انقلاب فعال بود اما برخی دنبال این هستند که روحانیون را پشت خود قرار دهند اما جایگاه روحانیون واسطه بین مردم و رهبری است. این اقدام برخی برای پشت سر گذاشتن روحانیت، انحراف است. در ادامه با انتخاب اعضای جلسه، اعضای هیات‌رئیس‌ه انتخاب شدند ودر ادامه اساسنامه و مرانامه این تشکل تصویب و اعضای شورای مرکزی و بازرسان انتخاب شد. اعضای شورای مرکزی به ترتیب زیربیشتین‌آری انتخابات مجمع عمومی موسس این جمعیت را کسب کردند:۱- عبدالرحمن معاصر ۲- علی نیکزاد ثمرین ۳- محمد امیر ۴- محمد صادق متفح ۵- حسین مصصامی ۶- احسان ظظیمی ۷- راد ۸- مصطفی مطوززاده ۸- محمدصادق اسفندیار ۹- علیرضا پاک‌فطرت ۱۰- الهه راستگو ۱۱- عباس پای‌پای زاده ۱۲- سلمان اسحاقی ۱۳- محمد صالح جوکار ۱۴- علیرضا منادی سفیدان ۱۵- محمد رضا رضایی‌کوچی ۱۶- ابراهیم عزیزی ۱۷- رحمت‌ا... نوروزی ۱۸- حسن ملک‌محمدی ۱۹- شهباز حسن پوریگلری ۲۰- مجتبی رحماندوست ۲۱- محمد جواد عسکری ۲۲- مصطفی نحعی ۲۳- جبار کوچکی‌نژاد ارم ساداتی ۲۴- علی طالبی ۲۵- بیژن کیانی ۲۶- رحیم زارع ۲۷- ضرغام صادقی اعضای علی‌البدل شورای مرکزی:۱- محمدعلی رجعی فعال اجتماعی و سیاسی، مسئول جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی در استان تهران، ۲- سعید مصباحی مقدم فعال اجتماعی و سیاسی، عضو هیات علمی دانشگاه ۳- سمیه رفیعی نماینده دوره یازدهم مردم تهران و نامزد انتخابات مجلس در دوره دوازدهم در مرحله دوم ۴- فاطمه زرین ماه فعال اجتماعی و سیاسی وکیل پایه یک دادگستری ۵- زهرا سادات خلیلی فعال سیاسی- اجتماعی و گوینده خبر صداوسیما جمهوری اسلامی ایران ۶- فرشاد ابراهیم پور نورآبادی معاون اسبق وزیر آموزش و پرورش. معاون اداری مالی دانشگاه عدالت ومنتخب مردم ایده، باغ ملک و صیدون در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۷- سعید رحمت‌زاده پشتیبان منتخب مردم صومعه‌سار در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی. بازرسان جمعیت به شرح ذیل انتخاب شدند: ۱- فریدون رستمی ۲- سجاد ابراهیمی ۳- حجت‌الاسلام عباس امیری فر. بازرسان علی‌البدل: ۱- پروین مرادی ۲- حجت‌الاسلام عباس آل‌سیوف.

مجمع عمومی جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی برگزار شد

مصباحی مقدم؛ مشارکت ۴۱ درصدی در انتخابات قابل قبول نیست

آرمان ملی: روزپنجشنبه مجمع عمومی تشکلی برگزارشده که تعداد زیادی ازاعضایش ردصلاحیت‌شدگان یارای‌نیابوده‌های مجلس دوازمه هستند. نام این تشکل جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی است که ظاهرا در سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی تشکیل شد، اما تاکنون اقدامی نداشته که رسانه‌ای و نام این تشکل مطرح شود. در مراسم روزپنجشنبه اعضای شورای مرکزی این تشکل را انتخاب کردند و این بارمحمدضا رضایی‌کوچی وسمیه رفیعی دو عضومنتقد برخی سیاست‌ها در کشور در بین اعضای شورای مرکزی هستند بنابراین به نظر می‌رسد نام این تشکل بیشتر مطرح شود. عبدالرحمن معاصر، رئیس هیات‌موسس جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی در مجمع عمومی این جمعیت، اظهار کرد: از سال ۹۸ فرآیند تأسیس جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی آغاز شد و امروز اساسنامه تصویب و اعضای شورای مرکزی و سایر ارکان این جمعیت انتخاب شدند. امروز وظیفه هیات‌موسس به پایان خواهد رسید وظایف بر عهده شورای مرکزی قرار می‌گیرد. ۷۲ نفر داوطلب حضور در شورای مرکزی هستند که برای اعضای این جلسه، آنهاانتخاب خواهند شد. غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز اظهار کرد: اهل نجات کسانی هستند که پس از پیامبر دنبال ائمه هستند. در عصر غیبت، همراهی با علمای دین موجب نجات است. وی ادامه داد: من چهار اصل ضروری برای این جمعیت پیشنهاد دارم. هر قیامی می‌کنیم باید برای احیای اسلام باشد. انقلاب اسلامی برای احیای اسلام بود. قانون اساسی باید محورچنین تشکلی باشد. رهبر انقلاب، در چارچوب قانون اساسی مدیریت خود را انجام می‌دهند. ولایت فقیه، جانشینی امام زمان است و باید با تمام وجود از آن صیانت کرد. مشارکت ۴۱ درصدی در انتخابات قابل قبول نیست ولی دشمن تلاش کرده بود تا مشارکت زیر ۲۰ درصد باشد ولی رهبری از مردم خواستند وارد صحنه شوند ومشارکت ۴۱ درصدی محقق شد. تشکل‌ها باید دنبال مردم رفته و آنها را به صحنه بکشانند. رهنمودهای امام زهمین هم باید مبنای حرکت باشد. وی افزود: در تشکل‌ها و انجمن‌ها کادرسازی و تربیت مدیران برای اداره دولت و مجلس وجود دارد. تشکل‌ها در تصمیم‌گیری‌های عمومی نقش دارند. جامعه روحانیت از پیش از انقلاب فعال بود اما برخی دنبال این هستند که روحانیون را پشت خود قرار دهند اما جایگاه روحانیون واسطه بین مردم و رهبری است. این اقدام برخی برای پشت سر گذاشتن روحانیت، انحراف است. در ادامه با انتخاب اعضای جلسه، اعضای هیات‌رئیس‌ه انتخاب شدند ودر ادامه اساسنامه و مرانامه این تشکل تصویب و اعضای شورای مرکزی و بازرسان انتخاب شد. اعضای شورای مرکزی به ترتیب زیربیشتین‌آری انتخابات مجمع عمومی موسس این جمعیت را کسب کردند:۱- عبدالرحمن معاصر ۲- علی نیکزاد ثمرین ۳- محمد امیر ۴- محمد صادق متفح ۵- حسین مصصامی ۶- احسان ظظیمی ۷- راد ۸- مصطفی مطوززاده ۸- محمدصادق اسفندیار ۹- علیرضا پاک‌فطرت ۱۰- الهه راستگو ۱۱- عباس پای‌پای زاده ۱۲- سلمان اسحاقی ۱۳- محمد صالح جوکار ۱۴- علیرضا منادی سفیدان ۱۵- محمد رضا رضایی‌کوچی ۱۶- ابراهیم عزیزی ۱۷- رحمت‌ا... نوروزی ۱۸- حسن ملک‌محمدی ۱۹- شهباز حسن پوریگلری ۲۰- مجتبی رحماندوست ۲۱- محمد جواد عسکری ۲۲- مصطفی نحعی ۲۳- جبار کوچکی‌نژاد ارم ساداتی ۲۴- علی طالبی ۲۵- بیژن کیانی ۲۶- رحیم زارع ۲۷- ضرغام صادقی اعضای علی‌البدل شورای مرکزی:۱- محمدعلی رجعی فعال اجتماعی و سیاسی، مسئول جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی در استان تهران، ۲- سعید مصباحی مقدم فعال اجتماعی و سیاسی، عضو هیات علمی دانشگاه ۳- سمیه رفیعی نماینده دوره یازدهم مردم تهران و نامزد انتخابات مجلس در دوره دوازدهم در مرحله دوم ۴- فاطمه زرین ماه فعال اجتماعی و سیاسی وکیل پایه یک دادگستری ۵- زهرا سادات خلیلی فعال سیاسی- اجتماعی و گوینده خبر صداوسیما جمهوری اسلامی ایران ۶- فرشاد ابراهیم پور نورآبادی معاون اسبق وزیر آموزش و پرورش. معاون اداری مالی دانشگاه عدالت ومنتخب مردم ایده، باغ ملک و صیدون در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۷- سعید رحمت‌زاده پشتیبان منتخب مردم صومعه‌سار در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی. بازرسان جمعیت به شرح ذیل انتخاب شدند: ۱- فریدون رستمی ۲- سجاد ابراهیمی ۳- حجت‌الاسلام عباس امیری فر. بازرسان علی‌البدل: ۱- پروین مرادی ۲- حجت‌الاسلام عباس آل‌سیوف.

گزارش

پایان رمزایش مرکب کمربند دریایی ۲۰۲۴

رمزایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ با روزه دریایی یگان‌های شناور سطحی شرکت‌کننده در رمزایش از مقابل نواوشک جمهوری اسلامی ایران «جماران» پایان یافت. امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی سخنگوی رمزایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ گفت: رمزایش مرکب امنیت دریایی ۲۰۲۴ ایران، چین و روسیه با برگزاری رژه یگان‌های شرکت‌کننده از مقابل نواوشکن جمهوری اسلامی ایران «جماران» در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت. در این مراسم کلیه شناورهای شرکت‌کننده در این رمزایش از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی کشورهای چین و روسیه از مقابل نواوشکن جمهوری اسلامی ایران جماران رژه رفتند. در این رژه، یگان‌های شناوری ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شامل نواوشکن‌های سهپند، جماران، پایبندر و ناوهای بهرگان و نایبند و ناوهای موشک‌انداز رزه، سیرجان و دلوار و همچنین شناور شهید ناظری، ناو شهید محمودی و شناورهای تندرو و همچنین ناوگروه چین شامل ناوشکن تانینگ و ناوگروه روسیه شامل آدمیرال گورشوگوف و شناور پشتیبانی کاما حضور داشتند.

قالیباف معتقد هستند که نعوذ بالله او معصوم است در صورتی‌که قطعا قالیباف در اداره‌کردن مجلس، تصمیم‌گیری‌ها و برخوردها اشتباهاتی داشته است.»

◀ **فرق بین دخترلاریجانی با پسر قالیباف؟**

اکنون این سوال مطرح است که چه تفاوتی میان دختر علی لاریجانی با پسر محمدباقر قالیباف وجود دارد؟ اگر ردصلاحیت بر این اساس باشد پس چرا قالیباف تایید شد و اعتراضی به حضور پسر او در خارج کشور نشد؟ فرزندان بسیاری از اصولگرایان در خارج کشور هستند و شاید سکوت پدران اصولگرا و دورشدن آنها از قدرت به همین دلیل باشد چرا که سال‌ها شعار مبارزه با آمریکا و غرب دادند اما فرزندانشان در این کشورها ساکن هستند، مانند دختر حداد عادل مدتی در آمریکا بود و او درباره یکی از دخترانش می‌گوید: «شوهرش در یک خانواده شهیدپرور در آمریکا متولد شده است.» یا ماجرای دختر محمدعلی کی‌نژاد، عضو ارشد شورای انقلاب فرهنگی از یک تصویر کریم‌سسی شروع شد. «فرارو» نوشت: «تصویری که خود سلوی خانم منتشر کرده بود و در آن به همراه همسر و دخترش لباس کریم‌سس پوشیده بودند.» احمد رضایی میرقائد متولد سال ۱۳۵۵ فرزند ارشد محسن رضایی- دبیر سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام و معاون فعلی اقتصادی رئیس جمهوری- بود. او در سال ۱۳۷۷ و در دوران ریاست جمهوری سید محمد خاتمی از طریق دوتبی به آمریکا رفت و در آنجا به موضع‌گیری‌های تند ی علیه جمهوری اسلامی پرداخت. با این وجود در سال ۱۳۸۴ شورای نگهبان چگونه برخورد می‌کند، خود قالیباف هم پاسخ روشنی نداد و مشاوران هم به فکر توجیه افتادند. اصلافرض را بر این می‌گذاریم که پسر قالیباف به دنبال گرفتن اقامت در کانادا است. در اینجا باید یک واقعیت را در نظر بگیریم و آن هم این است که وقتی پدر رئیس یک قوه شد، می‌تواند به پسرش که بزرگ شده و به سن رشد رسیده، تحکم کند، امکان دارد آن پسر بگوید من تبعیت نمی‌کنم اما نحوه برخورد با این مسائل مهم است و یا مثلا برخوردی که در مورد ترکیه و سیسومنی انجام دادند، اگر چه طرفداران

گزارش «آرمان ملی» از انتخابات آمریکا

آغاز بازی پیرمردها

◀ **«بایدن» به دنبال مذاکره با تهران، در آستانه انتخابات!**

باژگشت آمریکای بایدن به برجام منتشر شد، اما گر‌ه‌ای به‌نام پرونده‌های ایران در آژانس در مسیر افتاد و در نهایت شرایط اوکراین به‌وجود آمد و اتهام پیمان‌ها باعث تیره‌شدن رابطه ایران به‌وساطت خوانند و مساله هم به‌خوبی در حال پیشروی بود. با به نتیجه رسیدن آزادی زندانیان و دوطرف و آزادی داری‌های تهران شد اما آمریکا ادامه مذاکرات را به بعد از انتخابات موکول کرد و بعد از تنش در غزه دیگر هیچ خبر‌های از مذاکرات نشد و تهران نیز با عدم تمایل آمریکا برای مذاکره سرعت و ابعاد اقدامات هسته‌ای خود را افزایش داد.

◀ **پالس‌های آمریکا به تهران**

با این وجود به‌نظری می‌رسد وضعیت شکننده بایدن در برابر ترامپ آنگونه‌که نظرسنجی‌های می‌گویند، نیاز به دستاوردسازی برای بایدن را دو چندان کرده است. از این رو به‌نظر بایدن تا انتخابات ریاست جمهوری بر روی دو مساله تمرکز خواهد کرد. اول: کاهش تنش در غزه برای جذب آرای مسلمانان در آمریکا. دوم: احتمالاً راه‌اندازی مذاکرات با ایران که با ارسال پیام‌هایی هم آغاز شده است. روزنامه فاینشال تایمز از مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا در مسقط خبر داد و گزارش داد که آمریکا از ایران خواسته که از نفوذ خود برای متوقف‌کردن حملات هوئی‌های یمن در دریای سرخ استفاده کند. در ادامه این مطلب آمده است: به‌گفته این مقامات، این مذاکرات غیرمستقیم که طی آن واشنگتن همچنین نگرانی‌هایی را در مورد برنامه هسته‌ای ایران مطرح کرد، در ماه ژانویه در عمان انجام شد و اولین مذاکرات بین این دو ر ۱۰ ماه گذشته بود. آخرین مذاکرات آشکارا شده بین آمریکا و ایران نیز مذاکرات موسوم به «زندیک‌سازی» در ماه «می» گذشته بود.

◀ **تایید مذاکره در مسقط توسط ایران**

خبرگزاری دولت در این ارتباط نوشت: یک مقام آگاه درباره ادعای روزنامه آمریکایی مبنی بر گفت‌وگوی غیرمستقیم دو هیات ایرانی و آمریکایی پیرامون موضوعاتی همچون تحولات دریای سرخ، ضمن تکذیب این موضوع گفت: استفاده از ابزار عملیات روانی و قلب واقعیت برای فریب افکار عمومی، بخشی از ابرهرد آمریکا برای جبران نا‌کامی خود در صحنه دیپلماسی است در حالی‌که تبادل پیام‌ها و گفت‌وگوهای غیرمستقیم صرفا محدود در چارچوب مذاکرات رفغ تحریم‌ها است.

^[1] آرمان ملی – یاسمین طالقانی: انتخابات تمام شد، اما حواشی آن باقی است